ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ

SSAM – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ

Avenida dos Buritis, Quadra 112, Lote 22, Loteamento Cidade Jardim

Nova Marabá, CEP 68507-765 - Marabá/PA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 44.315/2017 -PMM

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2017-CPL/PMM

OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios para compor café

da manhã dos servidores do setor de limpeza urbana do município de Marabá.

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais pela Controladoria Geral do Município –

CONGEM, ao resultado do PROCESSO Nº 44.315/2017 –PMM, referente ao PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 038/2017-CPL/PMMPMM que objetivou a seleção da melhor proposta para

aquisição de gêneros alimentícios, o Sr. MÚCIO ÉDER ANDALÉCIO – Diretor Presidente do

Serviço de Saneamento Ambiental de Marabá – SSAM no uso de suas atribuições legais,

HOMOLOGA o Processo Licitatório, tendo em vista a observância das condições previstas

Instrumento Convocatório, que se sujeitaram às normas constantes da Lei Federal Nº 10.520/2002,

Decreto Municipal nº 061/2003, Decreto Municipal Nº 347/2013, Lei Complementar nº 123/2006,

Lei Complementar Municipal n.º 006/2016, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as

disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, e demais normas regulamentares, bem

como, as cláusulas e condições especificadas no Edital de Licitação, onde se sagraram vencedoras

as empresas abaixo indicadas:

BELICHE EIRELI LTDA - EPP

CNPJ Nº 12.463.041/0001-01

Total R$ 48.362,00 (Quarenta e oito mil, trezentos e sessenta e dois reais)

Item Descrição Unid. Quant.
Valor Unit

(R$)

Valor Total

(R$)

02 AÇUCAR TIPO CRISTAL PCT 540 4,70 2.538,00

04 LEITE TIPO PASTEURIZADO (TIPO C) LT 8000 2,42 19.360,00

05 PÃO FRANCÊS KG 3200 8,27 26.464,00

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICÍPAL DE MARABÁ

SSAM – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ

Avenida dos Buritis, Quadra 112, Lote 22, Loteamento Cidade Jardim

Nova Marabá, CEP 68507-765 - Marabá/PA

GAMELEIRA COM. E SERVIÇOS LTDA - EPP

CNPJ nº 03.687.304/0001-67

Total R$ 9.191,00 (Nove mil, cento e noventa e um reais)

Item Descrição Unid. Quant.
Valor Unit

(R$)

Valor Total

(R$)

01 CAIXAS DE CAFÉ A VÁCUO CX 48 94,50 4.536,00

03 MARGARINA CREMOSA COM SAL KG 480 9,70 4.656,00

Valor Global da Adjudicação: R$ 57.554 (Cinquenta e sete mil, quinhentos e cinquenta e

quatro reais)

MÚCIO ÉDER ANDALÉCIO

                                                                   Diretor Presidente

Portaria Nº 221/2017

		2017-06-22T11:47:37-0300
	MUCIO EDER ANDALECIO:44586353600